[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

          13.01.2012                 13  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2012                   № _13_

поселок Ибреси

О проведении районного конкурса – фестиваля патриотической песни и стихов среди молодежи Ибресинского района.
      В соответствии с Планом основных мероприятий в сфере молодежной политики, проводимых в 2012 году в Ибресинском районе  и во исполнение районной целевой программы «Молодежь Ибресинского района: 2011-2015 годы», утвержденной  решением  Собрания депутатов Ибресинского  района от 08.12.2010 года № 4/4,  администрация Ибресинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  районный конкурс – фестиваль патриотической песни и стихов  среди молодежи Ибресинского района 17   февраля 2012 года в Ширтанском  СДК.

2. Утвердить положение районного конкурса – фестиваля патриотической песни и стихов  (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри  для подведения итогов конкурса – фестиваля патриотической песни и стихов  среди молодежи Ибресинского района  (приложение № 2).

4. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить участие  представителей молодежи в конкурсе – фестивале патриотической песни и стихов  среди молодежи Ибресинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела образования администрации Ибресинского района Григорьева Н.В.

Глава администрации

Ибресинского района

                      А.И. Петров

Гурьева К.Г.

2-17-06

Приложение №1 к постановлению администрации Ибресинского района

№ 13 от 13. 01.2012 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  районного  конкурса – фестиваля  патриотической песни  и стихов среди молодежи среди молодежи  Ибресинского района

Районный  конкурс – фестиваль  патриотической песни  и стихов среди молодежи Ибресинского района,  (далее - Конкурс) проводится в целях духовно-нравственного, гражданско-патриотического и художественно-эстетического воспитания детей и молодежи, и направлен на решение следующих задач:
Задачи:

- укрепление преемственности поколений, приобщение молодежи к поэтическому, прозаическому и песенному творчеству;

    -  военно-патриотическое воспитание молодёжи;
- повышение социальной активности молодежи;

· выявление талантливых  молодых исполнителей, поддержка их творчества;

·  воспитание любви к Родине, гражданственности и патриотизма у молодежи;

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс проводится 17 февраля 2012 года в Ширтанском СДК. Начало конкурса 17.00  часов.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА

 Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучший вокальный ансамбль» (дуэт, трио, квартет, вокальные группы и др.);

- «Лучший солист»;

- «Лучшее патриотическое стихотворение»;

В конкурсе  принимают участие молодые люди района в возрасте с 14 до 30 лет.

Все участники делятся на две возрастные категории:  14 - 19 лет и 20 - 30 лет.

Во всех номинациях учитывается; соответствие произведений содержанию Конкурса артистичность, костюмы, качество исполнения, воплощение исполнителя в  образность сценическая культура. Участники исполняют произведения под собственный аккомпанемент, инструментальной группы или фонограмму «минус один», а capella (без инструментально​го сопровождения). Музыкальное сопровождение  для выступления должно быть произведено  на CD диске. Запись фонограммы «минус один» (CD или мини-диск) обеспе​чивается конкурсантом.
Все диски должны быть подписаны: название коллектива или фамилия, имя исполнителя, название песни, порядковый номер песни (номер трека) на диске. В слу​чае неправильного оформления фонограммы для участия в Конкурсе не принимают​ся.
ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ

             По результатам конкурсных выступлений  победителям номинаций будут вручены Дипломы и памятные подарки.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ ЖЮРИ

Выступление участников Конкурса оценивает жюри. Жюри Конкурса по среднему баллу  в каждой из номинаций определяет кандидатуры победителей и призеров (2-е и 3-е место) Конкурса.
ФИНАНСИРОВАНИЕ

Конкурс проводится за счет средств отдела образования администрации Ибресинского района
Расходы, связанные с проездом и питанием участников Конкур​са, осуществляются за счет средств направляющей стороны.

Приложение №2  к постановлению  администрации Ибресинского района

                                                                     № 13 от 13. 01.2012 года

СОСТАВ    ЖЮРИ

по проведению районного  конкурса – фестиваля  патриотической песни  и стихов среди молодежи среди молодежи  Ибресинского района.
	Алексеева

Инна Витальевна
	- начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района председатель жюри;

	Матвеева

Людмила Владимировна
	- директор МКОУ ДОД «Дом детского творчества» секретарь жюри;

	Кириллова

Татьяна Андреевна
	- директор МБОУ ДОД «Ибресинская ДШИ»;

	Рикунова Наталья Николаевна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной части МБОУ ДОД «Ибресинская ДШИ»,  преподаватель по классу вокала;

	Гурьева

Ксения Германовна
	- главный специалист – эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

	Филиппов

Анатолий Аверкович
	- корреспондент АУ ЧР «Редакция Ибресинской районной газеты «За победу»  (по согласованию);